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Avser paragrafer § 109 - § 141

Sekreterare
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Catarina Andersson
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ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd/Styrelse Individ- och omsorgsutskottet
Sammanträdesdatum 2023-08-28
Datum då anslaget sätts upp 2023-08-31
Datum då anslaget tas ned 2023-09-22
Förvaringsplats för protokollet Administrativa enheten

Eva Pettersson
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§ 125 - Fokusområde Hemtjänst 
Verksamhetschef Monica Davidsson Jansson informerar om hemtjänsten 
och bemanning under sommaren, utmaningar i rekrytering och 
kompetensbehov. Information om arbetet med schemaläggning för att 
tillgodose dygnsvila i den nya arbetstidslagen.
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§ 126 - Information IVO 
MAS Isa Nyberg Informerar om Inspektionen för vård och omsorg, IVOs 
tillsyn av medicinsk vård och behandling av särskilda boenden för äldre. 
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§ 127 - Information från verksamheten 
Socialchef Maria Persson informerar om 
Nuläget i verksamheten

Sommaren 2023
Undersköterska som skyddad titel
Rekrytering

Källgården
Bellmansgården
Häggården
Sjukfrånvaro
Patientsäkerhetsvecka 2023
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Dnr KS/2023:26

§ 128 - Verksamhets- och budgetuppföljning 
Verksamhetsbeskrivning

Avdelningen ansvarar för att tillgodose kommunens medborgare som har behov 
av stödinsatser, i form av omvårdnad, rehabilitering, hemsjukvård, ekonomiskt 
bistånd, social barn- och ungdomsvård, budget- och skuldrådgivning, 
missbrukarvård, LSS-verksamhet, socialpsykiatri, arbetsmarknadsfrågor eller stöd 
till nyanlända till Sverige då avdelningen är en länk i både mottagande av 
ensamkommande barn och flyktingmottagandet.

Avdelningen innefattar verksamheterna arbetsmarknadsenhet, boendestöd, 
bostadsanpassningsbidrag, daglig verksamhet LSS, dagverksamheter med 
inriktning demens/social aktivering/rehabilitering, hemtjänst, 
hjälpmedelsverksamhet, hemsjukvård, individ- och familjeomsorg, 
korttidsboende, LSS boende, personlig assistans, rehabilitering, särskilt boende 
(äldreboende/demensboende) samt övriga insatser utifrån LSS.

Verksamhet

Avdelningsövergripande

Arbetet med planering av semesterperioden tog stora resurser inför sommaren, 
bemanningsläget bedömdes skört. Tjänst köptes från en plattform som 
marknadsför äldreomsorg, Go Care. Tjänsten marknadsför vår verksamt och 
innebar en parallell rekryteringsväg i relation till våra traditionella annonser. Den 
höga sjukfrånvaron har negativ påverkan inte bara på korttidsrekryteringen 
under våren utan även planeringen inför sommaren. Arbetet med att minska 
sjukfrånvaron har intensifierats på strategisk nivå och det kommer i praktiken 
intensifieras efter ordinarie semesterperiodens slut. Ordinarie rutin för 
rehabiliteringsprocessen har fortlöpte under sommaren med de begränsningar 
som semester innebär. Respektive verksamhet har olika förutsättningar och 
utvärdering av semesterperioden påbörjar under vecka 33. Löpande har 
verksamheten följts upp under sommaren och överlag har verksamheten klarat 
sommaren bättre än vad befarades innan. Vid behov av kompletterade 
rekrytering under sommaren har dock en stor andel varit genom att ta in 
personal på övertid.

Sjukfrånvaron har varit fortsatt hög i början av året, för hela avdelningen 11,2 % i 
maj och 9,4 % i juni. Det är 0,5 respektive 0,8 procentenheter högre än samma 
månader föregående år.

Hemtjänst

Under juni var den beviljade tiden lägre jämfört med samma månad 2022. 
Orsakerna till minskningen är flera, men flytt till särskilt boende är en orsak. 
Effektivitetsmåttet för planering ligger på 78,9%, något lägre än månaden innan 
men högre än 2022. Att släppa något på andel utplanerad tid inför sommaren 
ökar möjligheten att möta ökat behov som uppstår under semestertid.
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Antalet övertidstimmar fortsätter vara lägre även i maj och juni jämfört med 
april 2022. Skillnaden mellan juni och maj månad är mindre detta verksamhetsår 
än året innan. Sjukfrånvaron inom hemtjänsten var i maj 13,5% och för juni 
10,4%. Detta innebär en positiv trend.

Läget inför sommaren var oroande, det har varit en skör sommar men utfallet 
har överlag varit bättre än vad verksamheten inför sommaren befarade.

Särskilt boende/Korttidsboende

Under sommaren har verksamheten haft fortsatt hög frånvaro. Detta har 
påverkat enheterna genom frånvarande personal. Detta resulterar i ett 
omfattande behov av vikarier och en ökad arbetsbelastning för enhetscheferna 
som i dagsläget lägger mycket tid på rekrytering.

Vidare har flera enheter vård- och omsorgstagare med omfattande behov av 
tillsyn vilket gör att extrapersonal behöver sättas in för att kunna garantera god 
tillsyn och god patientsäkerhet.

Under perioden januari-maj redovisar verksamheten en sjukfrånvaro på 15,1% 
vilket är en minskning mot föregående period. Orsakerna till frånvaron varierar 
och något tydligt mönster finns inte. De olika boendena har en stor variation på 
sjukfrånvaro och verksamheten arbetar aktivt med förebyggande åtgärder.

Under juni-juli har kostnaderna för introduktion ökat då flera av verksamheterna 
har fortsatt att rekrytera nya vikarier till följd av avhopp och sjukdom.

Kontinuerligt arbete pågår för att effektivisera verksamheten och få bort de 
överkostnader som finns idag. Flera enheter arbetar för närvarande med 
schemajusteringar för att bättre matcha verksamhetens behov.

Rehab

Verksamheten har flutit på bra under sommaren trots att vi gick in med 4 
vakanser samt korttidsfrånvaro. Verksamheten löstes med bland annat en 
fysioterapeut från bemanningsföretag tillsammans med två ordinarie legitimerad 
personal samt en vikarie i 2 veckor. Bristen på arbetsterapeuter har märkts inom 
verksamheten då vissa specifika arbetsterapeutiska ärenden har haft längre 
väntetid. Sjukfrånvaron i juni var 10,9%, inga arbetsrelaterade sjukskrivningar. 
Lönekostnaderna i verksamheten har ett positivt resultat men eftersom 
verksamheten har en fysioterapeut inne från ett bemanningsföretag så gör 
verksamheten ett minusresultat på löner i sin helhet.

Dagliga prioriteringar har gjorts inom rehab för att verksamheten ska flyta på 
men även prioriteringar av ärenden så att övrig verksamhet i kommunen 
fungerat tex lyft och lyftselesutbildning. En omorganisation av återlämning av 
hjälpmedel har gjorts under senare delen av sommaren vilket innebär en 
effektivisering i verksamheten och mindre störningsmoment.

Utbildningar till sommarvikarier i lyft och lyftsele har erbjudits kontinuerligt.

Färdtjänsten ökar successivt varje månad i antalet resenärer och kostnader.
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Under i sommaren har vi fortsatt inventeringen av hjälpmedel utifrån de 
ärenden vi haft vi har inte haft möjlighet att arbeta systematiskt med detta som 
under våren. Vi har haft en hel del hyror av hjälpmedel, lite mer än tidigare år. 
Man kan se att pandemin är över då det är fler sommargäster i vår kommun.

Dagverksamheterna har varit stängda förutom Solåsbacken under sommaren. 
Planering för uppstart pågår.

En intensiv vår med utbildningar har skett och budgeten för utbildningar är 
ansträngd. Under hösten finns en fortsatt gedigen plan gällande utbildningar för 
alla yrkesprofessioner. Budget och pandemi har gjort att individ och omsorg har 
en sk "utbildningsskuld". Det kommer att ta flera år att återhämta 
kompetenspåfyllningen.

SSK/HSL

I skrivande stund har sju av åtta veckor av organisationens semesterperiod 
förflutit. Det har under vissa perioder och vid vissa arbetsplatser varit ansträngt, 
relaterat till bemanning och efterfrågan. Alla sjuksköterskor som varit i tjänst har 
träffats med Stefan eller Isa för ett kort digitalt morgonmöte, för att stämma av 
läget i organisationen. Vi har haft stor hjälp av mycket väl fungerande 
sjuksköterskor från bemanningsbolaget Birgittas vårdbemanning. En del övertid 
har beviljats och extra arbetspass utifrån viss arbetsanhopning men för övrigt är 
vi eniga om att det varit en balanserad sommar i sjuksköterskeorganisationen. 
Ingen mycket allvarlig avvikelse har inkommit fram till dags datum.

Övrig verksamhet har haft det kämpigt med bemanningen och framförallt när 
det blir få ordinarie och med delegering på en enhet eller arbetsplats. 

Rutinen för enhetens bemanning har används till viss del och framförallt till 
planering men den behöver användas dagligen när akut sjukdom och frånvaro 
anmäls till enheten, för att försäkra sig om enhetens kompetens.

LSS & Socialpsykiatri

Sjukfrånvaron har under första delen av året haft en positiv trend, vilket den 
fortsätter att ha. Sjukfrånvaron har minskat betydligt inom verksamheten LSS 
och socialpsykiatri och i juni var sjukfrånvaron nere i 5,9%.

Inför sommaren var läget kritiskt i verksamheten, bemanningen var svår att få 
ihop överlag, men främst vid ett av våra gruppboenden samt något ärende i 
assistansen. Erbjudandet om flytt av semester gynnade verksamheten en hel del 
då det frigjorde en del vikarier samt ordinarie personal. En del övertid 
planerades in redan i schemat för att få till en hållbar sommarplanering. Andra 
åtgärder vidtogs också för att minska ner behovet av antal vikarier, till exempel 
ett samarbete med vår korttidsavdelning Åsen.

Summerar man första perioden av sommaren så har det varit relativt lugnt med 
tanke på utgångsläget. Verksamheten har fungerat väl och man har inte behövt 
styra om några större saker.

Under juli månad planerades en inflyttning som kommer ske i början av augusti i 
ytterligare en satellit på Smältaren. 
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Smältaren har idag en ledig lägenhet som är under renovering men som ska 
verkställas från första september då ett förhandsbesked är klart.

Vid Abborrtorp finns idag en lägenhet ledig men som även den ses över för 
inflyttning under hösten då det finns ett förhandsbesked beslutat. Gällande 
personalbemanningen på Abborrtorp kommer den eventuellt behöva ses över 
och förstärkas upp något utifrån att behov av stöd har ökat bland de enskilda. 
Det kommer också behövas extern handledning till personalen under hösten för 
att höja kompetensen på bemötande och möjlighet att ge rätt stöd.

Insatsen korttidsvistelse har under året ökat och planeringen för att kunna 
verkställa insatsen vid vårt aktivitetshus Björkdungen är igång. Lokalen ses över 
för att kunna garantera rätt säkerhet.

Vid tidigare uppföljning kunde man se en positiv trend att kunna tillsätta 
kontaktpersoner men under juli blev det en del egna uppsägningar av uppdraget 
så behovet är fortsatt stort att rekrytera kontaktpersoner.

På handläggarsidan har det varit sjukskrivning vilket gjort att man varit 
obemannad under fyra veckor i sommar, men med planering för att kunna ta 
emot ansökningar och säkerställa att enskilda fått den kontakt som behövts. 
Läget är fortsatt ansträngt men under kontroll då man endast har en 
handläggare av två i tjänst.

Enheten för sysselsättning och arbete (ESA)

Vid arbetsmarknadsenheten fortsätter arbetet med målet att våra deltagare ska 
nå en egen försörjning. Ett nära samverkan mellan socialtjänsten, 
vuxenutbildningen och arbetsmarknadsenheten har bidragit till att många 
deltagare nu nått detta mål. Utredningar som lett till att personer fått 
ekonomiskt stöd från försäkringskassan har också ökat.

Ett projekt pågår på enheten med sex personer. Dessa personer har via SFI gått 
service och bemötande och är nu ett stöd inom en hemtjänstgrupp och ett 
särskilt boende. Detta för att avlasta vård personalen med uppgifter som 
personaltvätt, städ mm. Utvärderingen visar att detta projekt fungerat mycket 
bra. Dessa sex personer är nu redo för nya utmaningar och 
rekryteringsprocessen för nya deltagare pågår.

Enheten har fler arbetsuppgifter tvätt till brukare inom hemtjänst, gatustäd, 
beställnings arbeten från andra delar av kommunen och föreningar.

Hagfors kommun har erhållit statsbidrag för att tillsammans med 
arbetsförmedlingen finna nya former i samverkan, detta då det skett stora 
förändringar i samverkan mellan arbetsförmedlingen och kommunerna. Arbetet 
med denna överenskommelse är nu klart och det lokala arbetet har påbörjats. 
Denna samverkan är mycket viktig för Hagfors kommun.

Fritidsbankens verksamhet i Hagfors har under året haft ett mycket högt tryck på 
utlåningen. På sommaren är inte samma utlåning och fritidsbanken har varit 
stängs under fyra veckor, vid önskemål har det gått att kontakta fritidsbanken via 
telefon.
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Daglig verksamhet fortsätter arbetet med tydliggörande pedagogik som innebär 
tydligare planering och scheman. Många och nya aktiviteter äger rum på 
Aktivitetshuset Björkdungen. Fixarservice har fortsatt ett högt tryck.

Ett nytt ESF projekt har enheten ansvar för och det är då riktat mot ungdomar 
som varken arbetar eller studerar kommer påbörjas i oktober månad. Projektet 
heter Värmlands unga i arbete.

Verksamhetschef för ESA har fått ett samordningsansvar utifrån den nya lagen 
om kommunens ansvar för det brottsförebyggande arbetet. Där ska upprättas en 
plan för hur kommunen i samverkan med andra aktörer ska förebygga brott och 
få en trygg kommun. Detta arbete har påbörjats.

Individ- och familjeomsorg (IFO)

Sommarperioden har avlöpt enligt plan men ett stort tryck på missbruksvården 
för vuxna innebär ändå att verksamheten varit ansträngd då inga vikarier finns 
tillgängliga. Sjukfrånvaron uppgick under juni till 4 %. Antalet hushåll som ansökt 
om ekonomiskt bistånd fortsätter att ligga mycket lågt vilket är en trend i de 
flesta kommuner i länet. I juli var det endast 110 hushåll som uppbar ekonomiskt 
bistånd vilket är det lägsta antalet på många år.

Integration

Utifrån kriget i Ukraina är tilldelningstalet enligt massflyktsdirektivet fastställt till 
38 personer för Hagfors kommun men flera anvisningar har återkallats av 
migrationsverket och tre personer (varav två vuxna) har flyttat från kommunen 
av arbetsmarknadsskäl. Sista juli uppgick mottagandet till 14 personer varav 10 
vuxna och 4 barn och en anvisning är planerad till början av september. För 2023 
är årsplaneringen för Hagfors kommun enligt bosättningslagen 5 anvisningar och 
enligt planen ska de anlända i oktober. Två ensamkommanande barn har under 
året anlänt från Ukraina till släktingar i kommunen men bedöms i nuläget stanna 
tillfälligt.
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Ekonomiskt resultat

Budget 
jan-juli

Redovisn 
jan-juli

Årsbudget Prognos 
helår

Verksamheter, tusental 
kronor

Utskott 279 341 479 579

Gemensamt individ och 
omsorg

7 368 7 029 23 607 13 599

Vård och omsorg i ordinärt 
boende

56 577 54 717 100 297 101 992

Vård och omsorg i särskilt 
boende

60 054 63 231 104 833 108 915

Pool 241 655 412 412

Rehabverksamheten 11 319 11 815 18 203 19 400

Bostadsanpassning 525 655 900 1 100

Färdtjänst 2 465 1 948 4 210 4 010

SSK och HSL 13 827 15 798 25 613 24 355

LSS och socialpsykiatri 37 380 43 729 65 296 69 646

-varav personlig assistans 14 847 20 206 24 587 26 576

-varav boende egen regi 13 736 14 711 24 469 26 362

ESA 7 221 7 578 11 250 11 450

Individ och familjeomsorg 26 432 26 861 46 908 52 008

-varav placering barn 7 672 10 610 13 810 20 060

-varav placering vuxna 1 987 1 417 3 973 3 973

-varav ekonomiskt bistånd 6 620 5 450 11 360 10 360

Integration -184 841 -319 1 781

-varav ensamkommande -423 18 -731 269

-varav flyktingmottagande 239 823 412 1 512

Projekt individ och omsorg 0 841 0 0

Totalt individ och 
omsorgsutskott

223 504 236 039 401 689 409 247
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Sammanfattning

För perioden januari till juli redovisas ett resultat om -12,5 mkr i förhållande till 
beslutad budget för avdelningen. Periodens resultat påverkas negativt av 
merkostnader verksamheten har för insatser inom LSS/Socialpsykiatri, 
personalkostnader inom LSS/Socialpsykiatrin, sjuksköterskeorganisationen och 
SÄBO/korttids. Positiva effekter redovisas under perioden för hemtjänsten, 
färdtjänst och avdelningsövergripande kostnadsställen.

I individ- och omsorgsavdelningens budgetuppföljning prognostiseras en 
nettokostnad för verksamheten uppgående till 409 mkr vilket innebär - 7,6 mkr 
mot budget. I prognosen finns då två större statsbidrag som är beviljade 
inräknade, ett för att vi redovisat en minskad andel timanställda inom 
äldreomsorg och ett för redovisad andel sjuksköterskor i relation till patienter på 
särskilt boende.

I den justerade prognosen efter juli månad kompenseras avdelningen inte från 
migrationsavsättningen. Prognosen innehåller en större prognostiserade kostnad 
utöver budget för placeringar barn- och unga. Verksamheterna 
LSS/Socialpsykiatri, SÄBO/korttids, migration, hemtjänst, HSL/SSK, 
rehabverksamheten och ESA har lägre och i fallande skala också negativa 
prognoser för helåret 2023.

Om allt i övrigt lika, skulle verksamheten vara med och dela på de medel som 
finns i verksamhetspotten vilket skulle förbättra avvikelsen med motsvarande 
summa, ca 4,3 mkr.

Förslag till åtgärder

Fortsatt arbete med kompetensförsörjning på kort och lång sikt är en avgörande 
fråga för hur verksamheten kan nå ett resultat i nivå med budget. Här ingår 
arbete för att främja ökad närvaro och åtgärder för att attrahera medarbetare 
att vara kvar, göra sin yrkeskarriär hos oss och marknadsföring för att attrahera 
nya medarbetare. Under närmaste perioden kommer utvärdering av 
semesterperioden genomföras. Åtgärder som genomförts ska utvärderas och 
arbetet med planering inför nästa sommar startas upp med lärdom från 
utvärderingen.

En av de allra viktigaste frågorna är att minska sjukfrånvaron. Med den nivå 
sjukfrånvaron är på idag, finns här en resurs som är mycket viktig att återfå i 
arbete. Inte bara ur det, som alltid, viktiga perspektivet för varje aktuell 
medarbetare utan också allt mer ut ett verksamhetsperspektiv.

Inför delårsbokslutet fortsätter arbetet med analys av 
sjuksköterskeorganisationens kostnader samt en genomgång av kostnaderna 
som redovisas för SÄBO/korttids.
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Handlingar i ärendet

Socialchef Maria Perssons skrivelse 

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner rapporten
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Dnr KS/2023:305

§ 129 - Reviderade riktlinjer för föreningsbidrag 
område pensionärsföreningar och område 
funktionshinderfrågor 
Riktlinjer för föreningsbidrag som är kopplat till pensionärsrådet och rådet för 
funktionshinderfrågor reviderades senast inför 2022. Önskemål har kommit från 
föreningarna om att ansökan om bidrag ska göras för kommande år. 

Det nya förslaget på riktlinjer innebär en förändring av att föreningarna ansöker 
om bidrag inför kommande år istället för innevarande år och att senaste 
ansökningsdag är 31 oktober, istället för 30 juni.

För 2024 kan föreningarna inkomma med en förenklad ansökan där de hänvisar 
till ansökan för bidraget avseende 2023 med en komplettering, 
verksamhetsplanering 2024. 

Handlingar i ärendet

Socialchef Maria Perssons tjänsteskrivelse 
Riktlinjer för föreningsbidrag, område pensionärsföreningar och område 
funktionshinderfrågor, ny version
Riktlinjer för föreningsbidrag, område pensionärsföreningar och område 
funktionshinderfrågor, version som påvisar ändringar

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet godkänner reviderad riktlinje för föreningsbidrag 
område pensionärsföreningar och område funktionshinderfrågor.

Beslutet skickas till
Socialchef, Maria Persson
Ordförande och representanter för aktuella föreningar inom Pensionärsrådet och 
Rådet för funktionshinderfrågor
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0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

Dnr KS/2023:199

§ 130 - Ansökan om föreningsbidrag -
pensionärsföreningar 
Det finns två möjligheter för pensionärsföreningarna att söka kommunala bidrag:

Evenemangs- och utvecklingsbidrag för aktiviteter riktade mot 
målgruppen.
Inom individ och omsorgsutskottets verksamhetsområde finns även 
möjlighet för föreningarna att söka ytterligare bidrag, genom att planera 
aktiviteter som medför kvalitetshöjning för personer som redan har 
insatser eller förebygga behov av insatser i kommunal vård- och omsorg.

Individ- och omsorgsutskottet hanterar sedan 2013-01-01 medel riktat till vård- 
och omsorg samt stödföreningar (KF § 20, 2012-05-28). SKPF Norra Värmland 
har lämnat in ansökan om föreningsbidrag inom individ- och omsorgsutskottets 
verksamhetsområde. 

De aktiviteter som pensionärsföreningar kan söka bidraget för är aktiviteter som 
medför kvalitetshöjning för personer som redan har insatser eller förebygga behov 
av insatser i kommunal vård- och omsorg. Kvalitetshöjning kan t.ex. vara 
aktiviteter som bidrar till ett utökat socialt innehåll för den enskilde, såsom 
promenader, bingo, musik, dans och samtal. 

SKPF Norra Värmland föreslås beviljas bidrag enligt nedan.

Förening Medlemsantal Ansökt om Förslag

SKPF Norra Värmland 429 8 580 kr 5 100 kr

Handlingar i ärendet

Ansökan föreningsbidrag SKPF Norra Värmland 
Tjänsteskrivelse, Ansökan om föreningsbidrag, område pensionärsföreningar 
2023, Maria Persson, Socialchef

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet beslutar att godkänna förslag på fördelning av 
föreningsbidrag till SKPF Norra Värmland 2023.

Beslutet skickas till
SKPF Norra Värmland, Att: Iréne Runkvist Karlsson,  Berit Nilsson, Rudstorp 
16, 684 93 Ransäter
Maria Persson, socialchef
Malin Hedberg Soini, ekonom
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Dnr KS/2023:199

§ 131 - Ansökan om föreningsbidrag - 
pensionärsföreningar 
Det finns två möjligheter för pensionärsföreningarna att söka kommunala bidrag:

Evenemangs- och utvecklingsbidrag för aktiviteter riktade mot 
målgruppen.
Inom individ och omsorgsutskottets verksamhetsområde finns även 
möjlighet för föreningarna att söka ytterligare bidrag, genom att planera 
aktiviteter som medför kvalitetshöjning för personer som redan har 
insatser eller förebygga behov av insatser i kommunal vård- och omsorg.

Individ- och omsorgsutskottet hanterar sedan 2013-01-01 medel riktat till vård- 
och omsorg samt stödföreningar (KF § 20, 2012-05-28). PRO Sunnemo har 
lämnat in ansökan om föreningsbidrag inom individ- och omsorgsutskottets 
verksamhetsområde. 

De aktiviteter som pensionärsföreningar kan söka bidraget för är aktiviteter som 
medför kvalitetshöjning för personer som redan har insatser eller förebygga behov 
av insatser i kommunal vård- och omsorg. Kvalitetshöjning kan t.ex. vara 
aktiviteter som bidrar till ett utökat socialt innehåll för den enskilde, såsom 
promenader, bingo, musik, dans och samtal. 

PRO Sunnemo föreslås beviljas bidrag enligt nedan.

Förening Medlemsantal Ansökt om Förslag

PRO Sunnemo 151 8 000 kr 4 000 kr

Handlingar i ärendet

Ansökan föreningsbidrag PRO Sunnemo
Tjänsteskrivelse, Ansökan om föreningsbidrag, område pensionärsföreningar 
2023, Maria Persson, Socialchef

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet beslutar att godkänna förslag på fördelning av 
föreningsbidrag till PRO Sunnemo 2023.

Beslutet skickas till
PRO Sunnemo, Att: Anders Johansson,  Aspåsen Granåsen, 683 95 Sunnemo
Maria Persson, socialchef
Malin Hedberg Soini, ekonom
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Dnr KS/2023:199

§ 132 - Ansökan om föreningsbidrag -
pensionärsföreningar 
Det finns två möjligheter för pensionärsföreningarna att söka kommunala bidrag:

Evenemangs- och utvecklingsbidrag för aktiviteter riktade mot 
målgruppen.
Inom individ och omsorgsutskottets verksamhetsområde finns även 
möjlighet för föreningarna att söka ytterligare bidrag, genom att planera 
aktiviteter som medför kvalitetshöjning för personer som redan har 
insatser eller förebygga behov av insatser i kommunal vård- och omsorg.

Individ- och omsorgsutskottet hanterar sedan 2013-01-01 medel riktat till vård- 
och omsorg samt stödföreningar (KF § 20, 2012-05-28). PRO Hagfors har lämnat 
in ansökan om föreningsbidrag inom individ- och omsorgsutskottets 
verksamhetsområde. 

De aktiviteter som pensionärsföreningar kan söka bidraget för är aktiviteter som 
medför kvalitetshöjning för personer som redan har insatser eller förebygga behov 
av insatser i kommunal vård- och omsorg. Kvalitetshöjning kan t.ex. vara 
aktiviteter som bidrar till ett utökat socialt innehåll för den enskilde, såsom 
promenader, bingo, musik, dans och samtal. 

PRO Hagfors föreslås beviljas bidrag enligt nedan.

Förening Medlemsantal Ansökt om Förslag

PRO Hagfors 700 20 000 kr 10 800 kr

Handlingar i ärendet

Ansökan föreningsbidrag PRO Hagfors
Tjänsteskrivelse, Ansökan om föreningsbidrag, område pensionärsföreningar 
2023, Maria Persson, Socialchef

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet beslutar att godkänna förslag på fördelning av 
föreningsbidrag till PRO Hagfors 2023.

Beslutet skickas till
PRO Hagfors, Att: Lennart Nilsson Storgatan 4, 683 33 Hagfors 
Maria Persson, socialchef
Malin Hedberg Soini, ekonom
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0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

Dnr KS/2023:199

§ 133 - Ansökan om föreningsbidrag -
pensionärsföreningar 
Det finns två möjligheter för pensionärsföreningarna att söka kommunala bidrag:

Evenemangs- och utvecklingsbidrag för aktiviteter riktade mot 
målgruppen.
Inom individ och omsorgsutskottets verksamhetsområde finns även 
möjlighet för föreningarna att söka ytterligare bidrag, genom att planera 
aktiviteter som medför kvalitetshöjning för personer som redan har 
insatser eller förebygga behov av insatser i kommunal vård- och omsorg.

Individ- och omsorgsutskottet hanterar sedan 2013-01-01 medel riktat till vård- 
och omsorg samt stödföreningar (KF § 20, 2012-05-28). PRO Ekshärad har 
lämnat in ansökan om föreningsbidrag inom individ- och omsorgsutskottets 
verksamhetsområde. 

De aktiviteter som pensionärsföreningar kan söka bidraget för är aktiviteter som 
medför kvalitetshöjning för personer som redan har insatser eller förebygga behov 
av insatser i kommunal vård- och omsorg. Kvalitetshöjning kan t.ex. vara 
aktiviteter som bidrar till ett utökat socialt innehåll för den enskilde, såsom 
promenader, bingo, musik, dans och samtal. 

PRO Ekshärad föreslås beviljas bidrag enligt nedan.

Förening Medlemsantal Ansökt om Förslag

PRO Ekshärad 265 5 000 kr 5 100 kr

Handlingar i ärendet

Ansökan föreningsbidrag PRO Ekshärad
Tjänsteskrivelse, Ansökan om föreningsbidrag, område pensionärsföreningar 
2023, Maria Persson, Socialchef

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet beslutar att godkänna förslag på fördelning av 
föreningsbidrag till PRO Ekshärad.

Beslutet skickas till
PRO Ekshärad, Att: Ingrid Hedin, Postvägen 4, 683 60 EKSHÄRAD
Maria Persson, socialchef
Malin Hedberg Soini, ekonom
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0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

Dnr KS/2023:200

§ 134 - Ansökan om föreningsbidrag - 
funktionshinderföreningar 
Det finns två möjligheter för funktionsrättsorganisationerna att söka kommunala 
bidrag:

Evenemangs- och utvecklingsbidrag för aktiviteter riktade mot 
målgruppen.
Inom individ och omsorgsutskottets verksamhetsområde finns även 
möjlighet för föreningarna att söka ytterligare bidrag, genom att planera 
aktiviteter som medför kvalitetshöjning för personer som redan har 
insatser eller förebygga behov av insatser i kommunal vård- och omsorg.

Individ- och omsorgsutskottet hanterar sedan 2013-01-01 medel riktat till vård- 
och omsorg samt stödföreningar (KF § 20, 2012-05-28). Riksförbundet Hjärt- och 
lung Hagfors/Munkfors har lämnat in ansökan om föreningsbidrag inom individ- 
och omsorgsutskottets verksamhetsområde. 

Inom området funktionshinder finns upparbetade riktlinjer för detta 
föreningsbidrag. Syftet som beskrivs i riktlinjerna är att stimulera lokala 
föreningars aktiviteter som bidrar till god måluppfyllelse i Hagfors plan för 
jämlikhet och delaktighet samt stärka utbud av aktiviteter riktat till 
funktionshindrade och som syftar till delaktighet i samhället. 

Riksförbundet Hjärt- och lung Hagfors/Munkfors föreslås beviljas bidrag enligt 
nedan.

Förening Medlemsantal Ansökt 
om

Förslag

Riksförbundet Hjärt- och lung 
Hagfors/Munkfors

100 40 000 kr 25 600 
kr

Handlingar i ärendet

Ansökan föreningsbidrag Riksförbundet Hjärt- och lung Hagfors/Munkfors
Tjänsteskrivelse, Ansökan om föreningsbidrag, område funktionshinder 2023, 
Maria Persson, Socialchef

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet beslutar att godkänna förslag på fördelning av 
föreningsbidrag till Riksförbundet Hjärt- och lung Hagfors/Munkfors för 
verksamhetsåret 2023.
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Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr

0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

Beslutet skickas till
Riksförbundet Hjärt- och lung Hagfors/Munkfors, Anna-Lisa Andersson, 
Skolgatan 3, 683 30 Hagfors
Maria Persson, socialchef
Malin Hedberg Soini, ekonom
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0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

Dnr KS/2023:200

§ 135 - Ansökan om föreningsbidrag - 
funktionshinderföreningar 
Det finns två möjligheter för funktionsrättsorganisationerna att söka kommunala 
bidrag:

Evenemangs- och utvecklingsbidrag för aktiviteter riktade mot 
målgruppen.
Inom individ och omsorgsutskottets verksamhetsområde finns även 
möjlighet för föreningarna att söka ytterligare bidrag, genom att planera 
aktiviteter som medför kvalitetshöjning för personer som redan har 
insatser eller förebygga behov av insatser i kommunal vård- och omsorg.

Individ- och omsorgsutskottet hanterar sedan 2013-01-01 medel riktat till vård- 
och omsorg samt stödföreningar (KF § 20, 2012-05-28). Hrf Hörselskadades 
riksförbund har lämnat in ansökan om föreningsbidrag inom individ- och 
omsorgsutskottets verksamhetsområde. 

Inom området funktionshinder finns upparbetade riktlinjer för detta 
föreningsbidrag. Syftet som beskrivs i riktlinjerna är att stimulera lokala 
föreningars aktiviteter som bidrar till god måluppfyllelse i Hagfors plan för 
jämlikhet och delaktighet samt stärka utbud av aktiviteter riktat till 
funktionshindrade och som syftar till delaktighet i samhället. 

Hrf Hörselskadades riksförbund föreslås beviljas bidrag enligt nedan.

Förening Medlemsantal Ansökt om Förslag

Hrf Hörselskadades riksförbund 60 20 000 kr 17 200 kr

Handlingar i ärendet

Ansökan föreningsbidrag Hrf Hörselskadades riksförbund
Tjänsteskrivelse, Ansökan om föreningsbidrag, område funktionshinder 2023, 
Maria Persson, Socialchef

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet beslutar att godkänna förslag på fördelning av 
föreningsbidrag till Hrf Hörselskadades riksförbund för verksamhetsåret 2023.

Beslutet skickas till
Hrf Hörselskadades riksförbund, Anita Friberg, Rostbrännarevägen 16 A, 683 32 
HAGFORS 
Maria Persson, socialchef
Malin Hedberg Soini, ekonom
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0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

Dnr KS/2023:200

§ 136 - Ansökan om föreningsbidrag - 
funktionshinderföreningar 
Det finns två möjligheter för funktionsrättsorganisationerna att söka kommunala 
bidrag:

Evenemangs- och utvecklingsbidrag för aktiviteter riktade mot 
målgruppen.
Inom individ och omsorgsutskottets verksamhetsområde finns även 
möjlighet för föreningarna att söka ytterligare bidrag, genom att planera 
aktiviteter som medför kvalitetshöjning för personer som redan har 
insatser eller förebygga behov av insatser i kommunal vård- och omsorg.

Individ- och omsorgsutskottet hanterar sedan 2013-01-01 medel riktat till vård- 
och omsorg samt stödföreningar (KF § 20, 2012-05-28). Hagfors-Ekshärad 
reumatikerförening har lämnat in ansökan om föreningsbidrag inom individ- och 
omsorgsutskottets verksamhetsområde. 

Inom området funktionshinder finns upparbetade riktlinjer för detta 
föreningsbidrag. Syftet som beskrivs i riktlinjerna är att stimulera lokala 
föreningars aktiviteter som bidrar till god måluppfyllelse i Hagfors plan för 
jämlikhet och delaktighet samt stärka utbud av aktiviteter riktat till 
funktionshindrade och som syftar till delaktighet i samhället. 

Hagfors-Ekshärad reumatikerförening föreslås beviljas bidrag enligt nedan.

Förening Medlemsantal Ansökt 
om

Förslag

Hagfors-Ekshärad 
reumatikerförening 

47 15 000 kr 13 500 
kr

Handlingar i ärendet

Ansökan föreningsbidrag Hagfors-Ekshärad reumatikerförening
Tjänsteskrivelse, Ansökan om föreningsbidrag, område funktionshinder 2023, 
Maria Persson, Socialchef

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet beslutar att godkänna förslag på fördelning av 
föreningsbidrag till Hagfors-Ekshärad reumatikerförening för verksamhetsåret 
2023.
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0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884

Beslutet skickas till
Hagfors-Ekshärad reumatikerförening, Barbro Johansson, Skolgatan 3, 683 00 
Hagfors
Maria Persson, socialchef
Malin Hedberg Soini, ekonom
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Dnr KS/2023:200

§ 137 - Ansökan om föreningsbidrag - 
funktionshinderföreningar 
Det finns två möjligheter för funktionsrättsorganisationerna att söka kommunala 
bidrag:

Evenemangs- och utvecklingsbidrag för aktiviteter riktade mot 
målgruppen.
Inom individ och omsorgsutskottets verksamhetsområde finns även 
möjlighet för föreningarna att söka ytterligare bidrag, genom att planera 
aktiviteter som medför kvalitetshöjning för personer som redan har 
insatser eller förebygga behov av insatser i kommunal vård- och omsorg.

Individ- och omsorgsutskottet hanterar sedan 2013-01-01 medel riktat till vård- 
och omsorg samt stödföreningar (KF § 20, 2012-05-28). DHR Hagfors - 
Munkfors - Filipstad har lämnat in ansökan om föreningsbidrag inom individ- och 
omsorgsutskottets verksamhetsområde. 

Inom området funktionshinder finns upparbetade riktlinjer för detta 
föreningsbidrag. Syftet som beskrivs i riktlinjerna är att stimulera lokala 
föreningars aktiviteter som bidrar till god måluppfyllelse i Hagfors plan för 
jämlikhet och delaktighet samt stärka utbud av aktiviteter riktat till 
funktionshindrade och som syftar till delaktighet i samhället. 

DHR Hagfors - Munkfors - Filipstad föreslås beviljas bidrag enligt nedan.

Förening Medlemsantal Ansökt om Förslag

DHR Hagfors- Munkfors - Filipstad 51 30 000 kr 13 700 kr

Handlingar i ärendet

Ansökan föreningsbidrag DHR Hagfors-Munkfors-Filipstad
Tjänsteskrivelse, Ansökan om föreningsbidrag, område funktionshinder 2023, 
Maria Persson, Socialchef

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet beslutar att godkänna förslag på fördelning av 
föreningsbidrag till DHR Hagfors - Munkfors - Filipstad för verksamhetsåret 
2023.

Beslutet skickas till
DHR Hagfors-Munkfors - Filipstad, Ove Olsson, Såger Olles väg 1, 683 30 
Hagfors 
Maria Persson, socialchef
Malin Hedberg Soini, ekonom
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Dnr KS/2023:304

§ 138 - Ansökan om bidrag 2024 - Bris 
Bris har till Hagfors kommun ansökt om bidrag till sin verksamhet med 20 000 
kronor för år 2024. Hagfors kommun har tidigare lämnat bidrag till Bris genom 
beslut i Individ- och omsorgsutskottet som förfogar över budget för 
föreningsbidrag till pensionärsföreningar och föreningar inom 
funktionshinderområdet.  

Bris fyller en viktig funktion i arbetet med att stödja barn och att stärka barns 
rättigheter. De pengar som finns anslagna är 10 000 kronor per år.  I Individ- och 
omsorgsavdelningens arbete gemensamt med andra aktörer både internt och 
externt för en ökad psykisk hälsa är BRIS ett bra alternativ för barn. Bidraget 
bidrar till att BRIS fortsatt kan arbeta för att barns rättigheter tillgodoses, vilket 
ligger i linje med barnkonventionen. 

Individ- och omsorgsutskottet föreslås att bevilja BRIS den sökta summan 
om   20 000 kr och uppdra till avdelningschef att finansiera bidraget genom en 
översyn och omprioritering inom fastslagen budgetram. 

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse, ansökan om bidrag till Bris verksamhet
Ansökningsbrev Hagfors 2024
BRIS årsberättelse 2022
BRIS långsiktiga plan 2021-2025
BRIS stadgar 
BRIS budget och prognos, 2023-2024
BRIS årsrapport 2022
Inbjudan BRIS nätverk
BRIS material - QR koder

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet beviljar Bris bidrag till verksamheten med 
20 000 kr avseende verksamhetsår 2024. 

Beslutet skickas till
Maria Persson, socialchef
Malin Hedberg Soini, ekonom
BRIS
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Dnr KS/2023:186

§ 139 - Medelstilldelning Klarälvdalens 
samordningsförbund 
Klarälvdalens samordningsförbund har inkommit med en skrivelse till kommunen 
med förfrågan om Hagfors kommun vill möta statliga tilldelningen med 
motsvarande andel inom finansiell samordning. 

Inför nytt budgetår gör staten - Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen - en 
beräkning av medelstilldelning. Tilldelningen från staten för år 2024 är 1.305 tkr 
(Jmf 1.290 tkr för år 2023). Staten och Region Värmland står för 75 % av den årliga 
budgeten. De återstående 25 % delas av de tre ingående kommunerna Hagfors, 
Forshaga och Munkfors utifrån invånarantal. En matchning av statens 
medfinansiering skulle för Hagfors kommun innebära en ökning av medfinansiering 
med  3 225 kronor. Den fastställda budgetposten för ändamålet inrymmer inte en 
höjning under 2024 men motsvarande medel bedöms kunna omfördelas inom 
avdelningen för att möta upp medelstilldelning i enlighet med statens förslag.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse av Socialchef Maria Persson
Fråga till parterna inför tilldelning 2024

Beslut

Individ- och omsorgsavdelningen beslutar omfördela medel inom avdelningens 
budgetram för att tilldela Klarälvdalens samordningsförbund  totalt 280 575 kr 
avseende 2024.

Beslutet skickas till
Maria Persson, Socialchef
Klarälvdalens samordningsförbund
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Dnr KS/2023:22

§ 140 - Anmälningsärenden 

Dnr KS 2023:8, handling 3234
Delegeringsbeslut Bostadsanpassning juni månad 2023

Dnr KS2023:40, handling 3478
Ordförandebeslut - LVU placering enligt 11 §

Dnr KS 2023:40, handling 3479 
Ordförandebeslut - LVM placering enligt 13 §

Dnr KS 2023:40, handling 3480 
Ordförandebeslut - LVM placering enligt 13 §

Dnr KS 2023:40, handling 3481 
Förvaltningsrätten Karlstad, Dom mål nr 3600-23

Dnr KS 2023:40, handling 3482 
Förvaltningsrätten Karlstad, Dom mål nr 3122-23

Dnr KS 2023:40, handling 3483
Förvaltningsrätten Karlstad, Dom mål nr 2312 -23

Dnr KS 2023:40, handling 3484 
Kammarrätten Göteborg, Dom i mål nr 4379-23

Dnr KS 2023:40, handling 3485 
Högsta Förvaltningsdomstolen Stockholm, Dom i mål nr 4729-23

Dnr KS 2023:40, handling 3486 
Kammarrätten Göteborg, Dom i mål nr 4820-23

Dnr KS 2023:40, handling 3489
Förvaltningsrätten Karlstad, Dom i mål nr 3122-23

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet godkänner redovisade anmälningsärenden
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Dnr KS/2023:364

§ 141 - Mottagande av ensamkommande barn, 
kommuntal för mottagande av anvisade nyanlända 
samt fördelningstal för skyddsbehövande från 
Ukraina år 2024
 
Länsstyrelsen har gett länets kommuner tillfälle att yttra sig om andelstal för 
mottagande av ensamkommande barn, kommuntal för mottagande av anvisade 
nyanlända samt fördelningstal för skyddsbehövande från Ukraina år 2024. 
Yttrandena syftar till att ge Länsstyrelsen ett kompletterande beslutsunderlag till 
de kommuntal som genereras av Migrationsverkets fördelningsmodell av länstal.

Migrationsverkets förslag till länstal, och de kommuntal som genererats av 
myndighetens fördelningsmodell, kommer att utgöra grunden för Länsstyrelsens 
beslut för kommuntal. Länsstyrelsen kommer därutöver att grunda beslut om 
kommuntal på kriterier som främjar intentionerna med bosättningslagen. I 
beslutsprocessen kommer även kommunernas yttranden att vägas in. Utöver 
nämnda beslutsunderlag kommer Länsstyrelsen även att väga in uppgifter från 
myndighetens samhällsbyggnadsenheten om hur väl kommunerna uppfyller sitt 
bostadsförsörjningsansvar för berörda målgrupper.

Länsstyrelsen önskar svar på ett antal  frågor i yttrandet som återfinns i bilaga A.

Handlingar i ärendet

Information om läns- och kommuntal för mottagandet av nyanlända, andelstal för 
ensamkommande barn samt fördelningstal för skyddsbehövande, Länsstyrelsen.

Processöversikt gällande mottagandet av nyanlända, ensamkommande barn samt 
skyddsbehövande från Ukraina, Länsstyrelsen.

Tjänsteskrivelse; Mottagande av ensamkommande barn, kommuntal för 
mottagande av anvisade nyanlända samt fördelningstal för skyddsbehövande från 
Ukraina år 2024, Maria Persson, Socialchef.

Bilaga A - Hagfors kommuns svar på frågor rörande andelstal för mottagande av 
ensamkommande barn, kommuntal för mottagande av anvisade nyanlända samt 
fördelningstal för skyddsbehövande från Ukraina år 2024, Maria Persson, 
Socialchef.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner yttrande om kommuntal, andelstal och 
fördelningstal för mottagande av nyanlända, ensamkommande barn och 
skyddsbehövande inför 2024.
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Beslutet skickas till
Länsstyrelsen, integration.varmland@lansstyrelsen.se. Ange kommun
och diarienummer 851-6907-2023, senast 22 september
Maria Persson, Socialchef




